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Beslutningstema

Som del af budgetforliget for 2022 er der afsat 0,4 mio. kr. i årene 2022-2024 med henblik på understøttelse af lokale
idrætsforeningers potentielle deltagelse i OL i 2024.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende administrationens oplæg til puljekriterier; herunder at tilskud fra den kommunale
OL-pulje også skal dække vinter-OL samt de paralympiske lege. Desuden skal Kommunalbestyrelsen godkende, at
fordelingen af OL-puljen i 2022 undtagelsesvist udskydes til sommeren/efteråret 2022, at forslag om forlængelse af
tilskudsordningen til og med 2026 oversendes til budgetforhandlingerne for 2023, og at tilskudsordningen evalueres i
2026, hvor der tages stilling til, hvorvidt ordningen skal fortsætte og i givet fald vilkårene herfor.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen

1. at godkende administrationens oplæg til kriterier for den kommunale OL-pulje.
2. at godkende, at tilskud fra den kommunale OL-pulje også kan dække projekter vedrørende vinter-OL samt de

paralympiske lege.
3. at godkende, at fordelingen af OL-puljen i 2022 undtagelsesvist udskydes til sommeren/efteråret 2022.
4. at godkende, at forslag om forlængelse af tilskudsordningen til og med 2026 oversendes til budgetforhandlingerne

for 2023.
5. at godkende, at tilskudsordningen evalueres i 2026, hvor der tages stilling til, hvorvidt ordningen skal fortsætte og i

givet fald vilkårene herfor.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 14-03-2022

Udvalget stiller ændringsforslag om, at administrationens oplæg til kriterier samt forslaget om forlængelse af
tilskudsordningen til og med 2026 sendes i høring hos Idrætsråd Hvidovre samt relevante foreninger, således at
høringsresultatet forelægges i forbindelse med kommende behandling i Kommunalbestyrelsen.

 

Ad 1. - 5. Anbefales godkendt. 

 

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-03-2022

Helle Adelborg (A) bad om et notat om, hvordan man vil indhente 0,5 mio. kr. i sponsorbidrag fra det lokale erhvervsliv.
Notat udarbejdes inden kommunalbestyrelsesmøde.

 

Ad 1.–5.

Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 29-03-2022

Sagen udsættes og sendes til behandling i Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 4. april 2022

 

Supplerende sagsfremstilling



Kultur- og Fritidsudvalget behandlede den 14. marts 2022 kriterier samt rammeudvidelse og forlængelse af den
kommunale OL-pulje. I den forbindelse stillede udvalget ændringsforslag om, at administrationens oplæg til kriterier samt
forslaget om forlængelse af tilskudsordningen til og med 2026 sendes i høring hos Idrætsråd Hvidovre samt relevante
foreninger, således at høringsresultatet forelægges i forbindelse med kommende behandling i Kommunalbestyrelsen.

Administrationen har på denne baggrund indhentet høringssvar fra relevante foreninger og udarbejdet en sammenfatning
af de indkomne svar (vedlagt som bilag: ”Nyt bilag pr. 24-03-2022: Høringssvar vedrørende de foreslåede kriterier mv.
for den kommunale OL-pulje”).

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Baggrund

Som del af budgettet for 2022 er der afsat 0,4 mio. kr. i årene 2022-2024 med henblik på understøttelse af lokale
idrætsforeningers potentielle deltagelse i OL i 2024. Lokale idrætsforeninger, hvis medlemmer har potentiale til at deltage
i OL, kan således opnå tilskud fra puljen til brug for omkostninger forbundet med træning, udstyr, rejser, o.l., der
understøtter udøvernes talentudvikling frem mod OL i 2024. 

 

Politisk er der lagt op til, at tilskudsordningen medfinansieres af henholdsvis forenings- og erhvervslivet, således at de
involverede, ansøgende foreninger selv bidrager med 0,1 mio. kr. årligt, mens der indhentes 0,5 mio. kr. i sponsorbidrag
fra det lokale erhvervsliv, som sammen med det kommunale bidrag på 0,4 mio. kr. i alt giver en pulje på 1 mio. kr. 

 

Oplæg til puljekriterier

Administrationen har udarbejdet oplæg til kriterier for tilskudsordningen (vedlagt som bilag: ”Udkast til rammer og
kriterier for den kommunale OL-pulje”).

 

Administrationen vurderer, at puljen ud fra logistiske og ressourcemæssige hensyn med fordel kan kobles administrativt
sammen med Hvidovre Kommunes eksisterende tilskudsordning målrettet idrætsområdet, Talent- og Elitepuljen, således
at den nye OL-pulje fordeles i forbindelse med – og ud fra samme procedure – som Talent- og Elitepuljen, men at
tilskuddene fra OL-puljen i sagens natur udelukkende øremærkes OL-relaterede projekter, mens Talent- og Elitepuljen
dækker idrætsprojekter i anden regi.

 

Det foreslås derfor, at OL-puljen fordeles én gang årligt af Kultur- og Fritidsudvalget (på baggrund af dialog og
rådgivning fra Idrætsrådet) samtidig med fordelingen af Talent- og Elitepuljen, og at begge puljer har samme
ansøgningsfrister. Dette bl.a. for at understøtte foreningernes administrative arbejde, da der således ikke skal tages hensyn
til yderligere ansøgningsfrister og procedurer mv.

 

De foreslåede kriterier for ansøgende foreninger læner sig således op ad de eksisterende kriterier for Talent- og
Elitepuljen:

 

Ansøgende foreninger skal være kommunalt godkendte og have hjemsted i Hvidovre Kommune
Udøvere, som ansøgninger vedrører, skal som udgangspunkt være fyldt 18 år
Ansøgende foreninger skal dyrke en idrætsgren, der er godkendt af DIF
Ansøgende foreninger skal kunne fremvise udtalelser fra deres respektive specialforbund, der dokumenterer, at
pågældende udøvere vurderes at have potentiale til at deltage i relevant OL-turnering.



Foreninger forpligtes til at udarbejde korte konklusioner og/eller evalueringer af de satsninger, hvortil der er opnået
støtte.

 

Samtlige kriterier fremgår af administrationens udkast.

 

Bedømmelse af ansøgninger

For at sikre transparens omkring de faktorer, der vægtes i forhold til vurdering af ansøgninger og fordeling af
tilskudsmidler, foreslås det, at vurdering og bedømmelse af ansøgninger følger de vedtagne pejlemærker som anvendes til
bedømmelse af ansøgninger til Talent- og Elitepuljen, og som blev godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget den 8.
november 2021 (vedlagt som bilag: ”Pejlemærker for bedømmelse af ansøgninger til Talent- og Elitepuljen”).

De ansøgende foreninger vil således blive bedømt på baggrund af:

 

Idrætsligt niveau; dette ud fra en konstatering af konkrete, opnåede sportslige resultater samt en vurdering af
foreningernes og idrætsudøvernes fremadrettede potentialer
Beskrivelse af handlingsplaner og opstilling af målsætninger for klubbernes OL-arbejde
Evaluering af målsætninger, handleplaner og resultater
Politiske visioner for talent- og eliteidrætsområdet

 

Da indeværende års Talent- og Elitepulje allerede fordeles i foråret 2022, kan OL-puljen ikke nå at blive fordelt i samme
ombæring. Derfor anbefaler administrationen, at fordelingen af OL-puljen i 2022 undtagelsesvist udskydes til
sommeren/efteråret, men at proceduren og rammerne for ansøgning og fordeling følger de foreslåede puljekriterier. Fra
2023 og vil puljen blive fordelt i foråret sideløbende med Talent- og Elitepuljen.

 

Behov for afgrænsning af relevante OL-konkurrencer

I det eksisterende politiske oplæg tages der udgangspunkt i, at tilskud fra den kommunale OL-pulje skal bevilges til
projekter vedrørende det kommende sommer-OL 2024, der afholdes i Paris. Administrationen påpeger dog, at der foruden
sommer-OL afholdes yderligere store, internationale konkurrencer i regi af OL; herunder vinter-OL samt de paralympiske
lege, der afholdes i umiddelbar forlængelse af både sommer- og vinter-OL.

 

Da det vurderes, at Hvidovre Kommunes idrætsforeninger rummer udøvere, der på sigt har potentiale til at deltage i både
sommer-OL, vinter-OL såvel som de paralympiske lege, anbefaler administrationen, at rammerne for den kommunale OL-
pulje udvides, således at tilskud fra puljen også kan dække projekter vedrørende vinter-OL samt de paralympiske
sommerlege og vinterlege. 

 

Behov for forlængelse af tilskudsordningen til og med 2026

Næstkommende vinter-OL og tilhørende paralympiske vinterlege finder dog først sted i 2026 i Milano og Cortina
d'Ampezzo i Italien. Såfremt det besluttes, at puljen også skal dække disse aktiviteter, anbefaler administrationen, at
tilskudsordningen som minimum forlænges til og med 2026, så potentielle deltagere i disse konkurrencer får mulighed for
at opnå støtte frem til konkurrencernes afholdelse.

 

Det indstilles derfor til kommunalbestyrelsen at godkende, at forslag om forlængelse af tilskudsordningen til og med 2026
oversendes til budgetforhandlingerne for 2023. Administrationen foreslår, at det på baggrund af en evaluering af
tilskudsordningen i 2026 lægges op til politisk drøftelse om, hvorvidt ordningen skal fortsætte og på hvilke vilkår. 



 

Økonomisk samarbejde med det lokale forenings- og erhvervsliv

Det politiske oplæg for tilskudsordningen lægger op til, at puljen årligt forsøges medfinansieret med 0,5 mio. kr. i
sponsorbidrag fra det lokale erhvervsliv. Administrationen iværksætter derfor snarest muligt en kampagne målrettet det
lokale erhvervsliv, så en dialog med virksomhederne kan igangsættes og de nødvendige sponsoraftaler snarest kan blive
indgået.

 

Sponsoraftalerne kan f.eks. involvere, at kommunen – mod økonomiske sponsorbidrag – fremhæver de involverede
virksomheders navne og logoer på sponsorvægge på kommunale idrætsinstitutioner, i lokale medier o.l.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 5. oktober 2021, punkt 3, budgettet for 2022 og overslagsårene 2023-2025.

 

Som del af budgetaftalen indgået mellem liste A, F, O og H er oprettelsen af en OL-pulje. For at understøtte
talentudviklingen i idrætsklubberne af potentielle deltagere fra Hvidovre til OL 2024 afsættes 0,4 mio. kr. fra 2022-2024.
De relevante foreninger anmodes om samlet i partnerskab at indskyde 0,1 mio. kr. pr år. Det samlede beløb på 0,5 mio. kr.
forsøges matchet af tilsvarende sponsorbidrag fra det lokale erhvervsliv.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 8. november 2021, punkt 4, de reviderede kriterier for bedømmelse af
ansøgninger til Talent- og Elitepuljen. Udvalget bemærkede, at administrationen skal udarbejde en sag til politisk
behandling, hvori eventuel øremærkning af midler fra Talent- og Elitepuljen til træning af eliteudøvere i Hvidovre
Motionscenter skal drøftes.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 6. september 2021, punkt. 8, at ansøgningsfristen for Talent- og Elitepuljen
2022 udskydes fra den 1. oktober 2021 til den 1. januar 2022.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 1. februar 2021, punkt. 4, Hvidovre Kommunes nye eliteidrætspolitik for 2020-
2022, hvori retningslinjer for Talent- og Elitepuljen indgår. Udvalget havde følgende bemærkning: Punkt 5 under
”Kriterier for tildeling af støtte til elitearbejde” skal uddybes og specificeres ved at dette tekststykke tilføjes: ”f.eks.
gennem uddannelse af trænere; ledelses- og strategiudvikling; samarbejder med sportspsykologer og –fysiologer;
udvikling af træningsfaciliteter og lignende.”

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Efter Eliteidrætslovens §7 (Lovbekendtgørelse nr. 1155 af 25. september 2013) kan kommuner yde økonomisk støtte til
eliteidræt, medmindre der er tale om egentlig erhvervsvirksomhed.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Udkast til rammer og kriterier for den kommunale OL-pulje

Pejlemærker for bedømmelse af ansøgninger til Talent- og Elitepuljen



Nyt bilag pr. 24-03-2022: Høringssvar vedrørende de foreslåede kriterier mv. for den kommunale OL-pulje

Tillæg til høringssvar om OL-pulje fra Idrætsråd Hvidovre

Notat om hvordan man vil indhendte i sponsorbidrag fra det lokale erhvervsliv
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